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Bu başvuru rehberi Avrupa Birliği’nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla Sivil Toplum Geliştirme 
Merkezi Derneği’nin sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliğinin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.



PROGRAM NEYİ AMAÇLIYOR?
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Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi Avrupa Komisyonu 
desteğiyle Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği (STGM) tarafından uygulanan bir hibe projesidir. 
Proje Avrupa Birliği’nin “Sivil Toplum Aracı ve Medya 2021-2023 Türkiye’de Afet Risk Yönetiminde Sivil 
Toplumun Kapasitesinin Geliştirilmesi” çağrısının hedefleri ve öncelikleri doğrultusunda geliştirilip 
uygulanmaya başlanmıştır. Çağrı özel olarak afet risk yönetimi alanında çalışan STÖ’lerin 
desteklenmesini, bununla birlikte diğer tüm STÖ’lerin afet risk yönetimi alanında kapasitelerinin 
iyileştirilmesini de hedeflemektedir.1

Bu hedefler doğrultusunda, Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin 
Desteklenmesi Projesi, Türkiye’de sivil toplum örgütlerinin (STÖ) afetlere karşı önleme, hazırlık ve 
müdahale kapasitelerini artırmayı amaçlamaktadır. Bu çerçevede proje faaliyetleriyle sunulan destekler 
sonucunda STÖ’lerin doğal ve insan kaynaklı afetlerle mücadelede uluslararası standartları 
benimsemesi, afet risk yönetimini kurumsal politikalarına dahil etmesi, bu alandaki işbirliklerini artırması, 
böylece STÖ’lerin olası gelecek afetlere daha etkili, koordineli ve ilkeli bir şekilde müdahale etmeleri 
hedeflenmektedir. 

2015 yılında BM üye devletleri tarafından kabul edilen Sendai Çerçevesi uluslararası, bölgesel ve yerel 
düzeyde uygulanacak öncelikli eylemleri tanımlamıştır.2

Türkiye'de ulusal düzeyde geliştirilen stratejiler ve eylem planları da bu Çerçeveye uygundur. 

Afet risklerinin çok boyutlu ve çok yönlü doğası göz önüne alındığında, kamu idaresi gibi kilit aktörlerin 
yanı sıra, bir bütün olarak sivil toplum ve sivil toplum örgütlerinin yukarıda belirtilen öncelikli eylem 
alanlarında afet riskinin azaltılması hedeflerine ulaşmada önemli bir rolü vardır. Sendai Çerçevesi sivil 
aktörlerin bu rollerini detaylandırmıştır:

"Sivil toplum, gönüllüler, organize gönüllü çalışma örgütleri ve toplum temelli kuruluşlar, kamu 
kurumlarıyla işbirliği içinde, diğerlerinin yanı sıra, normatif çerçevelerin, standartların ve kuralların 
geliştirilmesi ve uygulanması bağlamında özel bilgi ve pragmatik rehberlik sağlamak üzere 
katılacaklardır. Afet riskinin azaltılmasına yönelik yerel, ulusal, bölgesel ve küresel plan ve stratejilerin 
uygulanmasına dahil olacak; afet riski konusunda farkındalık yaratma, afet önleme kültürüne katkıda 
bulunma ve eğitim alanlarına dahil olarak destek verecek; bu çerçevede dirençli topluluklar için 
kapsayıcı ve herkesi savunan, toplumsal gruplar arasındaki sinerjiyi güçlendiren bir afet risk yönetimi için 
savunuculuk çalışmaları yapacaktır."

Çerçeve özellikle kadınlar, çocuklar, gençler, engelliler, yaşlılar ve göçmenler gibi sosyal grupların 
toplumsal cinsiyete duyarlı afet riski azaltma politika ve planlarının tasarlanması, finansmanı ve 
uygulanmasına etkin katılımının kritik önemini vurgulamaktadır. Bu grupların afet risk yönetiminin tüm 
aşamalarına etkin katılımının en temel şartlarından biri güçlü ve yetkin örgütlenmelerdir. Bu nedenle sivil 
örgütlerin afet risk yönetimi konusundaki kapasitelerinin güçlendirilmesine özel önem verilmektedir.

Türkiye doğal afetler açısından riski yüksek bir ülkedir. Türkiye topraklarının yüzde 66'sı fay hatları 
üzerinde yer alıyor ve nüfusun yüzde 70'i afet riski yüksek bölgelerde yaşıyor.3 Dünya Risk Haritası 2023 
verilerine göre Türkiye risk sıralamasında 30. Sıradadır. Ortalama riskin 4 katı fazla bir risk barındırmakta, 
kırılganlıkta dünya ortalamasının üzerindedir.4

1- Afet Risk Yönetimi-ARY doğal ve insan kaynaklı her türlü afetin yaşam, mülkiyet, çevre ve kültürel mirasa yönelik etkilerini azaltarak dirençli toplum 
yaratma yaklaşımıdır. Afet risklerinin önlenmesi ve azaltılmasına odaklanan ARY, afetlerin altyapı, ekosistem, toplum ve ekonomiye yönelik etkisini 
azaltmayı amaçlayarak afetlere karşı toplumun direncini artırır.  ARY afetlerin önlenmesi, riskle ilgili tedbirler alınması ve hazırlık, afet sonrasında 
müdahale,  iyileştirme ve yeniden inşa aşamalarını içerir. 
2- https://www.wcdrr.org/preparatory/post2015.html
3- Afet Yönetiminde Risk Azaltma ve Türkiye’de Yaşanan Sorunlar, DPT, 2010
4- https://weltrisikobericht.de/wp-content/uploads/2024/01/WorldRiskReport_2023_english_online.pdf 



5- https://climateknowledgeportal.worldbank.org/country/turkiye/vulnerability 
6- https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2023/12/On-Ikinci-Kalkinma-Plani_2024-2028_11122023.pdf, syf.200.
7- Hak temelli yaklaşım, normatif olarak uluslararası insan hakları standartları üzerinde temellenen ve işlevsel olarak insan haklarının korunmasına 
ve geliştirilmesine yön veren insani kalkınma/gelişme süreçleri için kavramsal bir çerçeveyi ifade eder. Hak temelli yaklaşım aşağıdaki ilkeleri 
barındırır: 
• Tüm insan haklarının herkes için uygulanması, 
• Anlamlı ve kapsayıcı katılım ve karar alma süreçlerine erişim, 
• Ayrımcılık yapmama ve eşitlik, 
• Herkes için hesap verebilirlik ve hukukun üstünlüğü, 
• Ayrıştırılmış verilerle desteklenen şeffaflık ve bilgiye erişim, 
• Haklarını kullanabilmesi ve talep edebilmesi için hak sahiplerinin güçlendirilmesi, 
• Talepleri karşılayabilmesi için yükümlülük sahiplerinin kapasitesinin geliştirilmesi.
(Kaynak: Türkiye’de Sivil Toplum Örgütleri: Örgütlenme Özgürlüğü ve Katılım Hakkı, STGM, 2023, syf.5)
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Deprem, tsunami, hortum, sel-su baskını (kıyı şeridi ve nehir), kuraklık ve deniz seviyesinin artması riskleri 
temel alınarak Dünya Bankası tarafından hazırlanan bir başka çalışmada ise Türkiye’nin bölgesel olarak 
siyasi ve toplumsal istikrarsızlığın yoğun olduğu bir coğrafyada konumlanmış olmasından kaynaklı olarak 
doğal afet risklerine insan kaynaklı krizlerin eklenmesine dikkat çekmektedir. İklim değişikliği ve 
sosyoekonomik süreçlerdeki değişimler afet yönetme kapasitesi üzerinde yeni riskler ve kırılganlık 
süreçlerinde derinleşme ve bozulmalara neden olmaktadır.5

Bu nedenle, Türkiye'nin uzun vadeli politika çerçevesini belirleyen 11. ve 12. Ulusal Kalkınma Planlarında 
(UKP) afet riski öncelikli politika alanlarından biri olarak belirlenmiştir. 12. Kalkınma Planı'na göre, 
Türkiye'nin afet yönetiminin temel hedefi "Yerleşim yerlerinin ve toplumun afetlere karşı dirençliliğinin 
artırılması, afet risk ve zararlarının azaltılarak can ve mal kayıplarının asgari düzeye indirilmesi, afet 
yönetiminin tüm süreçlerinin etkin bir şekilde yürütülmesi, toplumun ve tüm kuruluşların afet 
farkındalığının artırılması”dır.6 Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) Türkiye'de doğal afet risk 
yönetimi sürecinin uygulanmasında koordinatör/sorumlu kuruluş olarak görevlendirilmiş, AFAD 
tarafından hazırlanan Türkiye Afet Müdahale Planı çerçevesinde afet ve acil durumlara hazırlık, risklerin 
azaltılması ve bunlara etkili bir şekilde müdahale edilmesi konusunda kamu kurumlarının, STK'ların, 
vatandaşların ve özel sektörün önemli bir role sahip olduğunu vurgulamaktadır. Bu çerçevede Afet Risk 
Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi sivil toplum örgütlerini 
yukarıda belirtilen çerçevede güçlendirerek paydaşlar arasındaki ulusal koordinasyon mekanizmasına da 
katkı sağlayacaktır.

Güçlü ve demokratik bir sivil toplum vizyonuyla kurulan STGM 2004 yılından bugüne sivil alanın gelişmesi 
ve güçlenmesi için sivil toplum örgütlerine (STÖ’lere) yönelik geniş bir yelpazede destek programları 
uygulamaktadır. 

STGM’nin çalışma alanlarının başında kapasite güçlendirme destekleri gelmektedir. Bu güçlendirme 
çalışmaları yaygın eğitim programlarından örgütlere hukuki destek sağlamaya, kurumsal rehberlik 
çalışmalarından sivil ağ ve işbirliklerinin güçlendirilmesine kadar zaman içinde değişen ihtiyaçlara yönelik 
biçimler almaktadır. Örgütlenme özgürlüğü bağlamında politika savunuculuğu, STÖ’lerin görünürlüğünü 
arttırmayı hedeflediği iletişim çalışmaları STGM’nin diğer çalışma konularıdır.

STGM’nin diğer bir çalışma alanı da STÖ’leri hibe destekleri ile güçlendirmektir. STGM ayrıca, desteklenen 
STÖ’lerin diğer STÖ’ler ile ilişkiler kurması ve ortaklıklar geliştirmesini, bilgi ve deneyim aktarımı yapmasını 
kolaylaştırmayı da amaçlar. Tüm bu desteklerin uzun vadede katılımcı STÖ’ler aracılığıyla sivil toplumun ve 
sivil alanın genel dayanıklılığına ve toplumsal cinsiyet eşitliği anaakımlaştırmasına katkıda bulunması 
beklenmektedir. 

Bu başvuru rehberine konu olan hibe programı kapsamında ise afet risk yönetimi alanında kapasitesini 
güçlendirmeyi hedefleyen hak temelli7 çalışmalar yürüten sivil toplum örgütlerinin bu doğrultudaki 
çalışmalarının ve 2023 yılında gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen bölgelerde 
sivil toplum örgütleri tarafından yürütülen insani yardım ve güçlendirme çalışmalarının desteklenmesi 
amaçlanmaktadır.



3

Bu hibe programı Avrupa Birliği (AB) tarafından desteklenen ve STGM tarafından yürütülen “Afet Risk 
Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi” kapsamında bir alt-hibe 
programı olarak hayata geçirilecektir.

“Alt-hibe uygulaması nedir? Bu programdan faydalanacak olan STÖ’ler ile STGM arasında bir 
alt-hibe sözleşmesi düzenlenir. Programdan destek almaya hak kazanan STÖ’ler imzaladıkları bu 
sözleşmeye tabi olurlar ve destek aldıkları süre boyunca sözleşme hükümlerine riayet ederler. 
STGM, iyi ortaklık yaklaşımıyla programa katılacak olan STÖ’ler ile tüm sürecin karşılıklı güven, 
şeffaflık, işbirliği ve eşit muamele ilkelerine uyularak yürütülmesi için gerekli tüm önlemleri alır. 
Aksi durumların ortaya çıkması halinde tarafları bilgilendirir ve gerekli görüldüğünde yaptırımlar 
uygular.”

Bu başvuru rehberinin ilerleyen bölümlerinde anlatıldığı çerçevede yürütülecek başvuru ve seçim 
sürecinin sonunda belirlenecek alt-hibe faydalanıcılarının proje uygulama süreçlerini sorunsuz 
yönetebilmeleri için tüm süreç boyunca STGM tarafından gerekli teknik ve idari destekler sunulacaktır. Bu 
kapsamda, alt-hibe projelerinin uygulanması ve raporlanmasına dair gerekli bilgi / dokümantasyon 
sağlanacak, eğitimler düzenlenecek, yönetim bilgi sistemleri ve diğer iletişim kanallarından görünürlük 
kurallarına uyum konusu da dahil olmak üzere uygulamanın farklı yönlerine ilişkin destekler sürekli bir 
biçimde sağlanacaktır. Bunların yanı sıra, faydalanıcı STÖ’lerin bir araya gelip bilgi ve deneyimlerini 
paylaşabilecekleri en az bir “Deneyim Paylaşımı Toplantısı” düzenlenecektir.

3.1 Programın Hedef Kitlesi Kimdir?

Bu alt-hibe programının iki ana hedef kitlesi bulunmaktadır:

Hedef Kitle 1: 2023 Kahramanmaraş depremleri sonrası afet bölgesinde aktif çalışmalar yürüten STÖ’ler,

Hedef Kitle 2: Afet risk yönetimi alanında kapasite gelişimi sağlamayı hedefleyen, toplumsal cinsiyet 
eşitliği, çocuk hakları, doğa koruma, mülteci hakları gibi temel hak alanlarında çalışan STÖ’ler.

3.2 Programın Hedefleri ve Öncelik Alanları Nelerdir?

Programın hedefi Türkiye’de sivil toplum örgütlerinin afet risk yönetimi alanında kapasitelerinin 
güçlendirilmesidir.

Programın öncelik alanları, Bölüm 3.1’de belirtilen iki ayrı hedef kitleye yönelik olarak özelleştirilmiştir. Bu 
kapsamda, Bölüm 3.3’te detaylı nitelikleri sıralanan her hedef kitlenin sunacağı proje önerilerinin, o hedef 
kitle için belirtilen öncelik alanlarından en az birisini kapsayacak şekilde hazırlanması ve sunulması 
gerekmektedir:

PROGRAMIN KAPSAMI NEDİR VE NASIL UYGULANACAK? 

PROGRAMA BAŞVURU KRİTERLERİ NELERDİR?



Hedef Kitle 1 İçin Öncelik Alanları:

1.1. Afet risk yönetimi alanında yerel toplulukların kapasitesinin güçlendirilmesi / yeni yerel girişimler 
oluşturulması.
1.2.  Afet risk yönetimi alanında hak temelli yaklaşımın ve evrensel insani yardım standartlarının 
güçlendirilmesi.

Hedef Kitle 2 İçin Öncelik Alanları:

2.1. Hak temelli sivil toplum örgütlerinin afet risk yönetimi konusunda kapasitesinin güçlendirilmesi, bu 
alanlarda örgütsel yapılar/işleyişler geliştirme, ağ oluşturma ve gönüllü yönetimi konusunda 
kapasitelerinin artırılması.

3.3 Programa Kimler Başvurabilir? 

Başvuru sahiplerinin tümü aşağıdaki uygunluk kriterlerini sağlamalıdır:

• Tüzel kişilik sahibi bir STÖ olmak.

 Başvuru için uygun STÖ türleri, dernek, vakıf, federasyon ve konfederasyonlar, kâr amacı   
 gütmeyen ve/veya karın hissedarlara dağıtılmadığı kooperatifler ve deprem illerinde    
 (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis  
 ve Elazığ) kayıtlı barolar olarak sınırlandırılmıştır. 

 Kâr amacı gütmeyen kooperatifler, içinde kârın hissedarlara dağıtılmasını yasaklayan bir hüküm   
 bulunan kuruluş sözleşmesini ya da Yönetim Kurulu’nun, kârın sonraki yıllarda da hissedarlara   
 dağıtılmayacağını belirten “gayrıkabili rücu” kararını, Genel Kurul onayıyla birlikte, başvuru aşamasında  
 diğer destekleyici belgelerle beraber sunmalıdırlar.8

• Haziran 2024 ayı itibariyle en fazla 30 (otuz) tam ya da kısmi zamanlı çalışana sahip olmak.

• Yönetim kurulunda en az bir erkek olmayan üyeye yer vermek.

Bu kriterlere ek olarak her bir hedef kitle için tanımlanmış uygunluk kriterleri aşağıda sıralanmıştır.

Hedef Kitle 1’e Yönelik Ek Uygunluk Kriterleri

2023 yılında gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilediği illerden (Kahramanmaraş, 
Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) birinde kayıtlı 
olmak veya 

Türkiye’de diğer illerde kayıtlı olmakla birlikte söz konusu deprem bölgesindeki yukarıda sıralanan illerde 
afet sonrası düzenli çalışmalar yürütüyor olmak. Bu kategoriye dahil olan örgütlerin, söz konusu illerde 
yürüttükleri çalışmaları kanıtlar nitelikteki

- resmi yıllık beyannameleri ya da beyanları
- ilgili illerde kamu idareleri ile yaptıkları protokoller ya da alınan izinler ya da yer tahsisatları, 
- temsilcilik kayıt belgeleri, 
- bölgede çalışan personellerinin SGK kayıtları veya yönetim kurullarınınn aldığı geçici görevlendirme 

kararları,
- kira sözleşmeleri.

gibi destekleyici belgelerden uygun olanları başvuru formunun ekinde sunması gerekmektedir.9

• Hibe çağrısının yayımlanma tarihinden önce kurulmuş olmak.

8- İlgili Genel Kurul onayına dair belge başvuru aşamasında sunulamazsa, kooperatifin hibe almaya hak kazanması durumunda sözleşme 
imzalanmadan önce ilgili belgeyi STGM’ye sunması gerekecektir. Aksi takdirde, alt-hibe sözleşmesi imzalanmayacaktır. 
9- STGM tarafından gerçekleştirilecek idari uygunluk kontrolü aşamasında söz konusu uygunluk kriterinin karşılandığını teyit etmeye yönelik olarak 
ek bilgi ve belgeler talep edilebilecektir.

4
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Hedef Kitle 2’ye Yönelik Ek Uygunluk Kriterleri

• Hibe çağrısının yayımlanma tarihinden en az 3 yıl önce kurulmuş olmak.

- Tüzel kişiliği olmayan platform, girişim gibi örgütlenmeler de alt-hibeden faydalanabilir, ancak 
bu durumda yukarıda belirtilen uygunluk kriterlerini sağlayan tüzel kişiliğe sahip üyelerinden 
birinin örgütlenme adına başvuruda bulunması gerekmektedir. 

- Yukarıdaki başvuru kriterlerini sağlayan, bahsi geçen afet bölgesindeki illerde kayıtlı yerel sivil 
toplum örgütleri bu teklif çağrısı kapsamında önceliklendirilecektir. (bkz. Bölüm 5.2 Başvuru 
Formu Değerlendirme Tablosu)

Yukarıda belirtilen uygunluk kriterlerini taşısa dahi, aşağıda belirtilen STÖ’ler bu hibe programı 
kapsamında uygun başvuru sahipleri değildir:

• Bu teklif çağrısının yayınlandığı tarih itibariyle alt-hibe programı uygulayan ve üçüncü taraflara hibe / 
mali yardım desteği sağlayan STÖler,

• 5253 sayılı Dernekler Kanununa göre Türkiye’de Faaliyet Göstermesine İzin Verilen Yabancı STK’lar,

• Şube statüsünde faaliyet gösteren STÖ’ler. (Şubelerce yürütülecek çalışmalar için yukarıda sıralanan 
uygunluk kriterlerini sağlayan genel merkezleri tarafından başvuru yapılabilir.)

3.4 Alt-Hibe Programı Hibe Miktarı ve Uygulama Süresi
    
Bu teklif çağrısı kapsamında verilmesi planlanan toplam hibe miktarı 600.000 (altıyüzbin) Euro’dur. Proje 
başına talep edilecek hibe miktarı en az 15.000 (onbeşbin) Euro en fazla 30.000 (otuzbin) Euro 
olmalıdır. 

Başvuru sahiplerinin, bu rehberde sıralanan uygun gider kalemleri çerçevesinde oluşturacakları proje 
bütçelerinin yüzde 100’ünü hibe olarak talep etmeleri gerekmektedir. Projede başvuran STÖ tarafından 
eş finansman sağlanması beklenmemektedir.

Bu teklif çağrısı kapsamında bir başvuru sahibi birden fazla başvuru yapabilir, ancak en fazla bir projesi 
hibe desteği alabilir.

Bu teklif çağrısı kapsamında:

• Hedef Kitle 1 kategorisinde yer alan:
▪ Deprem bölgesinde kayıtlı STÖ’lere ait en az 4 proje,
▪ Deprem bölgesi dışında kayıtlı STÖ’lere ait en az 4 proje,

• Hedef Kitle 2 kategorisinde yer alan STÖ’lere ait en az 4 proje

hibe desteğinden yararlanacaktır.

Hibe programı kapsamında desteklenecek projelerin uygulama süreleri en az 9 ay, en fazla 14 ay 
olmalıdır.

10- https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX%3A32018R1046, Article 191.

Çifte Finansmanın Önlenmesi Prensibi
 
İlgili AB kurallarına göre:10

• Bir STÖ eğer bir mali yıl içindeki tüm kurumsal harcamalarını bir AB programından finanse ediyorsa bu 
programa başvuramaz ve

• Herhangi bir harcama, hiçbir durumda AB bütçesi ve/veya diğer finansman kaynakları tarafından iki kez 
fonlanamaz.

Bu kurallar uyarınca, başvuru sahibi STÖ’lerin Program bütçesinden karşılanan herhangi bir harcama için başka 
bir AB finansmanı ve/veya diğer bir finansman kaynağını kullanmadıklarını ve kullanmayacaklarını beyan 
etmeleri zorunludur.
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3.5 Proje Uygulama Yeri
   
Hedef Kitle 1 ve ilgili öncelik alanları kapsamında teklif edilecek projelerin ana uygulama yerinin 
Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilediği illerden (Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman, 
Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) en az biri olması 
zorunludur.

Hedef Kitle 2 ve ilgili öncelik alanları kapsamında teklif edilecek projeler için Türkiye’de afet riskinin 
yüksek olduğu iller önceliklidir.

3.6 Program Kapsamında Uygun Faaliyet Türleri Nelerdir?
   
Bölüm 3.2’de açıklanan program hedef ve öncelik alanlarıyla uyumlu olmak şartıyla hibe desteği 
kapsamında aşağıda listesi verilen faaliyet türleri uygundur, ancak bunlarla sınırlı değildir. 

Hedef Kitle 1 için Belirlenmiş Öncelik Alanları Kapsamında Uygun Olabilecek Faaliyet Türleri:

Önerilecek faaliyetler, bu hedef kitle için belirlenmiş öncelik alanları çerçevesinde “Afet risk yönetimi 
alanında yerel toplulukların kapasitesinin güçlendirilmesi / yeni yerel girişimler oluşturulması” ve 
“Afet risk yönetimi alanında hak temelli yaklaşımın ve evrensel insani yardım standartlarının 
güçlendirilmesi” alanlarından en az birini kapsamalıdır. 

• Sivil toplum için ortak çalışma alanları yaratmak, mevcut olanların çalışmalarına devam etmesini 
sağlamak. Ortak çalışma alanlarında gerekli insan kaynağı, ekipman desteği verilerek işbirliklerinin 
ve ortak öğrenme süreçlerinin desteklenmesi. Yerel sivil toplum girişimlerinin ortak çalışma 
alanlarından faydalanması için gerekli erişim desteklerinin verilmesi. Bu çerçevede ofis alanı 
kiralamak/mevcut ofis alanının bakım ve günlük operasyonları için sabit giderler sağlanarak 
sürdürülmesi ve çalışır hale getirilmesi.

• Depremden etkilenen illerde farklı tematik ve çalışma alanlarında dayanışma pratiklerinin 
geliştirilmesi, mevcut olanların güçlendirilmesi, sivil toplum-sivil toplum öğrenme ve güçlenme 
süreçleri alanında çalışmalar gerçekleştirilmesi.  Bu çerçevede birlikte hareket etme ve güçlenme 
pratik ve modellerinin desteklenerek toplulukların iyilik hallerinin geliştirilmesinde güçlü aktörler 
olmalarının desteklenmesi.

• Kahramanmaraş depremleri sonrasında deprem bölgesinde kurulan ve aktif olarak çalışan 
STÖ’lerin kurumsal kapasite gelişimi ve insan kaynaklarının desteklenerek güçlenmelerine katkı 
verilmesi. 

• Yerel toplulukların güçlendirilmesine ve katılım süreçlerinin desteklenmesine yönelik çalışmalar 
gerçekleştirilmesi; 

▪ Geçici yerleşim ve yaşam alanlarında toplulukların yönetim ve kendi yaşam süreçleri ile ilgili 
karar alma ve uygulama süreçlerine katılımının sağlanması ve desteklenmesine yönelik 
çalışmalar gerçekleştirilmesi. 

▪ Yerel aktörlerin kentlerin yeniden yapılanma süreçleri ile ilgili çalışmalarına destek olmak, yerel 
düzeyde koordinasyon mekanizmaları oluşturmak ve toplulukların katılımını sağlamak. Bu 
çerçevede il düzeylerinde yerel koordinasyon ve kalkınma merkezlerinin desteklenmesine 
yönelik yöntemler geliştirerek topluluk kapasitenin geliştirilmesi, bu alanda savunuculuk 
çalışmaları yapılması.

▪ İllerde toplulukların kentsel yaşam süreçlerinde yaşadıkları sorunların çözümüne ilişkin yeni 
yaklaşımlar ve çalışmalar geliştirilmesi. Özellikle yeniden yerleşim süreçlerinde ulaşım, eğitim, 
sağlık ve diğer kamu hizmetlerine erişim, sosyal kültürel imkânlara erişim alanlarında çalışmalar 
yapılması, yerel örgüt ve toplulukların güçlendirilmesi.

• Çevre ve halk sağlığı alanında aşağıdaki çalışmaların yapılması;

▪ Kahramanmaraş depremleri ve depremlerin sonuçlarını gidermeye yönelik çalışmaların 
iklimsel değişiklikler, su yönetimi, atıksu yönetimi, toprak kalitesi, katı atık yönetimi, tehlikeli atık 
yönetimi, biyoçeşitlilik, çevresel kaynaklı hastalıklar gibi alanlardaki etkilerinin analizi ve 
raporlanmasına yönelik çalışmalar,

▪ Geçici yerleşim ve yaşam alanlarında çevre ve halk sağlığını iyileştirecek yerel örgütlenme, 
izleme, ve savunuculuk çalışmaları yapmak. 

▪ Kentsel hizmetlerin kalitesinin ve erişiminin artırılmasına yönelik yerel örgütlenme, izleme, ve 
savunuculuk çalışmaları yapmak.  



• Kültür ve sanat alanında aşağıdaki çalışmaların yapılması;

▪ Yerel kültürel mirasın korunmasına yönelik çalışmalar yapmak ve savunuculuk çalışmaları yolu 
ile kamu idaresi ve özel sektör ile işbirlikleri geliştirmek.

▪ Depremden etkilenen illerin sosyal kültürel hayatının yeniden tesisi çerçevesinde mevcut olan 
imkanları geliştirmek ve toplulukların kültür sanat alanı aktörlerini güçlendirecek çalışmalar 
yapmak. Bu çerçevede yerel ve ulusal işbirlikleri geliştirilmesi, kısa, orta ve uzun dönemli 
planlamalar yapılması, yerel yönetimlerle birlikte farklı paydaş ve hedef gruplarına yönelik 
katılımcı planlama çalışmaları yapılması, il düzeyinde kültür sanat platformları oluşturulması, 
kültür sanat etkinliklerinin haritalandırılması ve yerel toplulukların erişimine sunulması. 

• Kamu hizmetlerine ve bilgiye erişim alanında topluluklara destek olmak için çalışmalar yapmak, bu 
çerçevede kamu idaresi ile işbirlikleri geliştirmek. 

• Yerel katılımcı kalkınma planlarının geliştirilmesi, istihdama erişim, farklı toplumsal kesimlerin işgücü 
pazarlarına erişimi ile ilgili planlama ve savunuculuk çalışmaları, ekonomik hayatın gelişimi ile ilgili 
çalışmalar, yerel pazarların güçlenmesi, yerel üretim süreçlerinin güçlenmesine yönelik planlama ve 
savunuculuk çalışmaları, küçük ve orta ölçekli üreticilerinin sorunları ve bu sorunlarına yönelik 
araştırma, politika belgesi geliştirme ve savunuculuk çalışmaları gerçekleştirilmesi.

• Engelli, genç, çocuk, kadın, yaşlı, mülteci, LGBTi+ ve Romanların kamu hizmetlerine erişimi, kentsel 
yaşama dahil olma süreçleri alanında araştırma, model geliştirme, politika belgesi oluşturma ve 
savunuculuk çalışmaları yolu ile kamu idaresi ile işbirliği yapmak. 

• Geçici yerleşim ve yaşam alanlarında kadına ve çocuğa yönelik şiddetin önlenmesi konusunda 
çalışmalar yapmak ve kadınlar ve çocuklar için güvenli alanlar oluşturmak, var olan alanları 
güçlendirmek.

• Her türlü ayrımcılık ile ilgili araştırma yapmak kapsayıcılık çerçevesinde model ve çözüm önerileri 
geliştirmek ve uygulamak.

• Kırsal alanda yaşayanların sorunları ile ilgili çalışmalar yapmak, temel kamu hizmetlerinden 
faydalanmalarını sağlamak.

• Kahramanmaraş depremleri sonrasında yaşanan hak ihlalleri, yeni yasal düzenlemelere uyum ve 
hak arayışları süreçlerini güçlendirecek hukuki destekleri geliştirmek, ve bu çerçevede hukuki 
danışmanlık vermek. 

Hedef Kitle 2 için Belirlenmiş Öncelik Alanları Kapsamında Uygun Olabilecek Faaliyet Türleri:

Önerilecek faaliyetler, bu hedef kitle için belirlenmiş “Hak temelli sivil toplum örgütlerinin afet risk 
yönetimi konusunda kapasitesinin güçlendirilmesi, bu alanlarda örgütsel yapılar/işleyişler 
geliştirme, ağ oluşturma ve gönüllü yönetimi konusunda kapasitelerinin artırılması” öncelik alanını 
kapsamalıdır. 

• İl Afet Risk Azaltma Planı (İRAP) ve ulusal düzeyde Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) süreçlerinde 
sivil toplum katılımını sağlamak, uygulama süreçlerinin ve İl sürdürülebilirlik planlarının izlenerek afet 
riskinin yönetilmesine katkı vermek ve dirençli kentler oluşturma süreçlerini desteklemek. 

 
• Afet risk yönetimi / afet riskinin azaltılması, dirençli kent uygulamalarının güçlendirilmesi, insani 

yardım, gönüllü yönetimi, lobicilik ve savunuculuğu hedefleyen faaliyetler ve bu alanda kapasite 
oluşturulması, ulusal ve uluslararası ağlara ve çalışma gruplarına katılmak, üye olmak. 

• Engelli, genç, çocuk, kadın, yaşlı, mülteci, LGBTi+ ve Romanlar ile çalışan STÖ’lerin hedef gruplarına 
yönelik afet risk yönetimi süreçleri alanında ağ ve çalışma grubu oluşturmak, araştırma, veri 
toplama, model geliştirme, izleme değerlendirme yapmak, kampanyalar gerçekleştirmek, politika 
belgesi oluşturma ve savunuculuk çalışmaları yolu ile kamu idaresi ile işbirliği yapmak ve hedef 
gruplarının risk yönetim süreçlerine katarak dirençli toplulukların gelişimine katkı vermek. 
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• Afet risk yönetimi alanında kamu-yerel yönetim-özel sektör-sivil toplum işbirliklerinin 
desteklenmesine yönelik faaliyetler; bu alanda ortak çalışma gruplarının oluşturulması, düzenli 
koordinasyon ve izleme çalışmalarının yapılması, il, bölge ve ulusal düzeyinde risk planlarına katkı 
sağlanması. 

• Çevresel bozulmalar ve iklim değişikliği nedeni ile artan afet riskine karşın Türkiye’nin afet risk 
yönetimine katkı veren çalışmalar yapmak. Bu çerçevede sosyal, kültürel ve ekonomik kırılganlıklarla 
ilgili araştırma ve modelleme yapan çalışmaların desteklenmesi.   

• STÖlerin afet risk yönetimi konusunda kendi kapasitelerinin artırılması, yönetişim yapılarının afet 
risklerine karşın dirençli hale getirilmesi çerçevesinde aşağıda belirtilen alanlarda yapılacak 
çalışmalar;

▪ Örgütün ve/veya aynı tematik alanda çalışan diğer örgütlerin afet risk yönetimi kapasitesinin 
güçlendirilmesi bağlamında yönetim modelleri oluşturması, risklere dirençli iş akış planları 
geliştirmesi,

▪ İnsan kaynakları, gönüllüler ve  diğer paydaşların risk yönetimi konusunda güçlendirmesi bu 
çerçevede gerekli eğitim modüllerinin hazırlanması ve eğitimi faaliyetlerinin yapılması,

▪ Afet risk yönetimi alanında kurumsal yönetim konusunda rehber ve yönetim planları geliştirmesi, 
tüm örgüt bileşenlerinin görev tanımlarının güncellenmesi çalışmalarının yapılması,

▪ Örgüt verilerinin ve kayıtlarının dijitalleştirilmesi, olası risk durumlarında iş akışlarının aksamaması 
için veri güvenliği tedbirlerinin alınması, risk iletişim planlarının hazırlanması ve risk durumlarına 
göre örgüt işleyişinin güvence altına alınması çerçevesinde simülasyonların yapılması, olası afet 
durumunda alternatif çalışma modellerinin kurgulanması.

3.7 Uygun Maliyet Türleri Nelerdir?
   
Aşağıda listelenen maliyet türleri bu program kapsamında uygun maliyet olarak kabul edilebilir:

• İnsan kaynakları,
• Seyahat ve harcırah,
• Ofis kirası ve tadilat giderleri (deprem illerinde, proje gereklilikleri ölçüsünde geçerli olacaktır),
• Ekipman (talep edilen toplam bütçenin yüzde 30’undan fazla olamaz),
• Sarf ve tedarik malzemeleri,
• Araştırma ve yayın giderleri,
• Görünürlük ve tanıtım malzemelerinin tasarımı ve yayımı, 
• İletişim ve kampanya hizmetleri,
• Doğrudan sözleşme yükümlülüklerinden kaynaklanan maliyetler (bilginin yayılması, 

eğitim/konferans/çalıştay, dış denetim, çeviri, çoğaltma, yazılım alımı ve abonelik giderleri, vb.),
• Uygun doğrudan giderlerin en fazla %3’üne karşılık gelecek miktarda doğrudan olmayan (idari) 

giderler.

Aşağıda listelenen maliyet türleri bu program kapsamında talep edilemez ve uygun maliyet olarak 
değerlendirilemez:

• Katma Değer Vergisi de dahil olmak üzere vergiler, gümrük ve ithalat vergileri ve diğer masraflar,
• Hibe sözleşmesinin imzalanmasından önce oluşan maliyetler,
• Borçlar ve oluşabilecek zararlar için oluşturulan karşılıklar,
• Başka bir proje veya çalışma programı kapsamında beyan edilen ve maliyetlendirilen giderler,
• Döviz kuru çevrim masrafları ve maliyetleri ile projeye özel Euro hesabına ilişkin döviz kuru zararları 

ile birlikte tamamen finansal nitelikteki diğer giderler,
• Üçüncü taraflara verilen ayni/maddi yardım ya da krediler,
• Arsa ya da diğer gayrimenkul ve her türlü motorlu taşıt satın alımları,
• Para cezaları, mali cezalar ve arabuluculuk ve mahkeme masrafları, dava ve avukatlık giderleri,
• Faiz borçları,
• Her türlü finansal kiralama masrafları,
• Amortisman maliyetleri,
• Yönetim kurulu üyeleri için huzur hakkı,
• Başka bir proje veya çalışma programı kapsamında beyan edilen ve maliyetlendirilen giderler.
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4.1 Nereye ve Nasıl Başvuru Yapılır?

Başvurular, dijital bir platform olan Jotform aracılığıyla elektronik olarak iletilecektir. Başvuru yapmak için 
lütfen başvuru çağrısında tarafınıza iletilmiş olan bağlantıyı kullanınız. 

BAŞVURU İÇİN LİNKE TIKLAYINIZ.

Dijital başvuru formu ile Madde 4.2’de sıralanan diğer belgeler tam ve eksiksiz olarak iletilmelidir.

Başka yollarla, örneğin elden, faks, posta ya da elektronik posta ile gönderilen başvurular 
değerlendirmeye alınmaz.

Başvuru Formlarının iletilmesi için son tarih 01.10.2024 ve yerel saat ile 23:59’dur. Bu saatten sonra başvuru 
alma sistemi hiçbir surette yeniden başvuruya açılmayacaktır. Herhangi bir teknik aksaklık ihtimaline karşı 
başvurunuzu uygun bir süre öncesinde hazırlamaya başlamanız ve iletmeniz önerilmektedir. Başvuru 
tamamlandığında, STÖ’nüzün e-posta adresi alanında belirttiğiniz e-posta adresine başvurunun bir kopyası 
ile birlikte alındığına dair bir e-posta iletecektir. Alındı mesajının kontrol edilmesi önerilmektedir.

4.2 Başvuru Formuna Ek Olarak Hangi Evraklar İletilir?

• Proje Bütçesi (Başvuru Formu Ek 1),

• Proje Faaliyet Takvimi (Başvuru formu Ek 2),

• Tüzük/Vakıf Senedi/Kuruluş sözleşmesi vb.,

• Dernek ve vakıflar için Dernekler Dairesine/Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne teslim edilmiş olan son iki yıla 
ait beyannameler; Kooperatifler için gelirini kanıtlayıcı belge (beyanname, vb.),

• Kooperatifler için, kuruluş sözleşmesinde kârın hissedarlara dağıtılmasını yasaklayan net bir hüküm 
olmaması durumunda, Yönetim Kurulu’nun kârın sonraki yıllarda da hissedarlara dağıtılmayacağına dair 
“gayrıkabili rücu” kararı ve -varsa- bu karar için Genel Kurul tarafından verilen onay.Kooperatifler için, 
kuruluş sözleşmesinde kârın hissedarlara dağıtılmasını yasaklayan net bir hüküm olmaması 
durumunda, Yönetim Kurulu’nun kârın sonraki yıllarda da hissedarlara dağıtılmayacağına dair 
“gayrıkabili rücu” kararı ve -varsa- bu karar için Genel Kurul tarafından verilen onay,

• Barolar için, başvuruya dair yönetim kurulu kararına ilişkin karar defterinin fotokopisi,

• Haziran 2024 SGK tahakkuk fişi (ücretli çalışanı olan başvurucu STÖ’ler için),

• Hibe programının 1. hedef kitlesinde bulunup deprem bölgesi dışında kayıtlı olan başvuru sahipleri 
için bölgedeki çalışmalarını kanıtlar nitelikteki:

▪ resmi yıllık beyannameler ya da beyanlar,

▪ ilgili illerde kamu idareleri ile yaptıkları protokoller ya da alınan izinler ya da yer tahsisatları, 

▪ temsilcilik kayıt belgeleri, 

▪ bölgede çalışan personellerinin SGK kayıtları veya yönetim kurullarınınn aldığı geçici görevlendirme 
kararları, 

▪ kira sözleşmeleri,

gibi destekleyici belgelerden uygun olanlar .11
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11- Bölüm 3.3’te belirtildiği üzere, söz konusu uygunluk kriterinin karşılandığını teyit etmeye yönelik olarak STGM 
tarafından ek bilgi ve belgeler talep edilebilecektir.

PROGRAMA NASIL BAŞVURULUR?

https://form.jotform.com/STGM2/afetriskyonetimi


4.3 Başvuru Aşamasında Nasıl Destek Verilir?

Afet Risk Yönetiminde Sivil Toplum Örgütlerinin Kapasitesinin Desteklenmesi Projesi”nin alt-hibe teklif 
çağrısı duyurulduktan ve başvuruya açıldıktan sonra, çevrimiçi bilgilendirme toplantısı yapılacaktır. 
Bilgilendirme toplantısının tarih ve saatleri STGM internet sitesinden (www.stgm.org.tr) ve /veya sosyal 
medya hesaplarından (instagram/stgmdernegi; facebook/STGM.Dernegi; X/STGM Dernegi) takip 
edilebilir. 

Programa başvurmak isteyenler yazılı sorularını 18.09.2024 saat 23.59’a kadar 
afetyonetimi@stgm.org.tr adresine gönderebilirler. Bu tarihe kadar bu adrese gönderilen soruların 
cevapları her hafta derlenerek takip eden haftanın üçüncü günü STGM internet sitesinden yayımlanır.

Başvuru aşamasında sunulacak destek, başvuruların programın koşul ve usullerine uygun şekilde 
iletilmesi için gerekli teknik destekle sınırlı olacaktır. Olası  bir haksız rekabet ortamına imkan tanımamak 
için başvuruların içeriğine ilişkin görüş bildirmeye yönelik hiçbir destek sağlanmayacaktır. 
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5.1 Değerlendirme Sürecinin Aşamaları Nedir?

Değerlendirme süreci aşağıda detaylı açıklanan üç aşamadan oluşur. 

1. Aşama: Açılış ve Uygunluk İçin İdari Kontrol: 

Birinci aşamada proje personeli tarafından tüm başvurular için aşağıda belirtilen idari kontroller 
gerçekleştirilecektir:

• Başvuru Formu, hibe başvuru formunda belirtilen tüm kriterleri karşılıyor mu? Başvuru formu 
ve tüm ekleri eksiksiz olarak doldurulmuş ve iletilmiş mi?

 İstenilen bilgi ve destekleyici belgelerden herhangi birinin eksik veya hatalı olması durumunda,  
 Değerlendirme Komitesinin ilk toplantısındaki kararına bağlı olarak, tüm başvuranlara eşit   
 şartların uygulanması kaydıyla, teklif reddedilebilir veya açıklama talebinde bulunulabilir. 

• Başvuru sahibi teklif çağrısında belirtilen (bkz. Bölüm 3.3) uygun başvuru sahibi kriterlerini 
karşılıyor mu?

 Uygunluk kriterlerini karşılamayan başvuru sahipleri tarafından iletilen başvurular    
 değerlendirmeye alınmaz.

DEĞERLENDİRME NASIL YAPILIR?
Programa iletilen başvurular bir değerlendirme komitesi ile iç ve dış değerlendiricilerden oluşan bir ekip 
tarafından değerlendirilecektir. Değerlendirme Komitesi STGM Yönetim Kurulu, STGM üyeleri ve sivil 
toplum alanında çalışan seçilmiş uzmanlardan oluşur.

Değerlendirme sırasında başvuru formu kendi içinde bütünlüklü olarak ele alınır. Aşağıda yer alan 
değerlendirme tablosunda da görülebileceği gibi, değerlendirme kriterleri, başvuru formunun farklı 
bölümleri ve başvuru sırasında istenen ek evraklar birbirleriyle ilişki içinde okunarak değerlendirilir ve 
puanlanır. 
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2. Aşama: Başvuru Formlarının Değerlendirilmesi ve Kısa Liste Oluşturulması: 

İkinci aşamada, idari kontrolden geçen tüm başvurular, bu rehberin 5.2 no’lu bölümünde yer alan kriter 
setine göre iki farklı değerlendirici (iç ve dış değerlendirici) tarafından değerlendirilecek ve 
puanlanacaktır. İletilen başvuru formunun içeriği, başvuru sahibi STÖ’nün profili, deneyimi, proje 
müdahale mantığının tutarlılığı, talep edilen bütçe ve kaynakların alt-hibe programının amacına uygun 
ve etkin şekilde kullanılabilmesi bağlamında bütüncül bir şekilde değerlendirilir. 

Başvuru formlarının değerlendirilmesi sonucunda, Bölüm 3.4’te belirtilmiş mevcut mali çerçeve ve her 
hedef kitle için belirlenmiş asgari kotalar gözetilerek puanlarına göre büyükten küçüğe sıralanan 
tekliflerin listelendiği bir tablo oluşturulur. Başvurularda talep edilen bütçe tutarlarının toplamının, 
program tarafından alt-hibe için ayrılmış toplam bütçenin (600.000 Euro) en az 1,5 katı (900.000 Euro) 
olacak şekilde, yukarıdaki çerçevede geliştirilmiş sıralamaya göre bir kısa liste oluşturulur.

3. Aşama: Değerlendirme Komitesinin Nihai Kararı:

Bu aşamada, Değerlendirme Komitesi üyeleri sunulan kısa listeyi ve bağımsız değerlendiriciler tarafından 
hazırlanan değerlendirme tablolarını incelerler. Değerlendirme Komitesi aynı zamanda değerlendirme 
sürecinin belirtilen kurallar ve yöntem çerçevesinde gerçekleşip gerçekleşmediğine dair kontrolleri 
gerçekleştirir. Söz konusu inceleme ve değerlendirmelerin gerçekleştirilmesini takiben Değerlendirme 
Komitesi tarafından nihai karar verilir.

Değerlendirme sonucunda belirlenen STÖ’lerle STGM arasında bir alt-hibe sözleşmesi imzalanır ve 
program uygulama sürecine başlanır. Sözleşme sürecinde ilgili STÖ’lerden bazı ek evraklar talep 
edilebilecektir.
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Başvuru Formu
Bölüm 1, Tüzük

Tüzük, Başvuru Formu Bölüm 
1.5.2.

Tüzük, Başvuru Formu Bölüm 
1.5.2, Bölüm 1.5.3.

Başvuru Formu Bölüm 1.5.3, 
Bölüm 1.5.4.

Başvuru Formu Bölüm 1.5.3, 
Bölüm 1.5.4.

Başvuru Formu Bölüm 1.5.5.

Başvuru Formu
Bölüm 1, Bölüm 2

Başvuru Formu Bölüm 1.2, 
Bölüm 2.1.

Başvuru Formu Bölüm 2.2.

Tüzük, Başvuru Formu Bölüm 1.1.

Başvuru Formu Bölüm 2.3.1.

Başvuru Formu Bölüm 2.3.1.

%25

5

5

5

5

5

%25

5

5

5

5

5

5.2 Başvuru Formu Değerlendirme Tablosu

DEĞERLENDİRME KRİTERİ DOĞRULAMA KAYNAĞI AZAMİ PUAN VE 
AĞIRLIK

Aşağıdaki iki kriter Hedef Kitle 1 kapsamındaki başvurular için geçerlidir:

1-Kurumsal Kapasite, Tutarlılık ve 
Hak Temellilik

A- Başvuru sahibi STÖ’nün misyon ve hedefleri açık ve 
net şekilde ifade edilmiş mi; tüzük ve başvuru formu 
tutarlı mı?

B- Başvuru sahibi STÖ’nün çalışma alanları ve hedef 
kitlesi örgütsel misyon ve hedefleri ile uyumlu mu?

C- Başvuru sahibi STÖ’nün hak sahiplerinin 
güçlendirilmesi ve katılımlarının sağlanmasına yönelik 
politika ve uygulamaları var mı?
 
D- Başvuru sahibi STÖ yükümlülük sahiplerinin daha 
kapsayıcı politikalar ve uygulamalar gerçekleştirmesi 
için izleme, kamuoyu oluşturma ve savunuculuk 
faaliyetleri yürütüyor mu?

E- Hak temelli yaklaşım başvuru sahibinin yazılı 
belgelerinde ne ölçüde yer alıyor?

2-Deneyim ve Yerel Kapasite

A- Başvuru sahibi STÖ (Ücretli çalışanları, YK üyeleri, 
gönüllüleri gibi tüm örgütsel kapasitesi bir bütün olarak 
ele alındığında) çalışma alanında yeterli uzmanlık ve 
deneyime sahip mi?

B- Başvuru sahibi STÖ başvuru kapsamında ele 
alınacak konulara ilişkin tematik alan ve/veya proje 
yönetimi deneyimine sahip mi?

C- Başvuru sahibi STÖ Başvuru Rehberi Bölüm 3.3’te 
belirtilen deprem bölgesi illerinden (Kahramanmaraş, 
Hatay, Adıyaman, Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, 
Malatya, Diyarbakır, Adana, Kilis ve Elazığ) birinde mi 
kayıtlı?

D- Başvuru sahibi STÖ’nün, örgütsel hedefleri ve 
çalışma alanları çerçevesinde, Başvuru Rehberine konu 
olan deprem bölgesindeki illerde (Başvuru Rehberi 
Bölüm 3.3’te sıralanan 11 il) 2023 yılı Şubat ayından 
sonra gerçekleştirdiği veya hala yürütmekte olduğu 
çalışmalar var mıdır?
 
E- Bu çalışmalar çerçevesinde etkin işbirlikleri 
geliştirilmiş, etkili sonuç ve çıktılar elde edilmiş midir?
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Başvuru Formu
Bölüm 1, Bölüm 2

Başvuru Formu Bölüm 2.3.2.

Başvuru Formu Bölüm 2.3.2.

Başvuru Formu Bölüm 3

Başvuru Formu
Bölüm 3.1, Bölüm 3.2, 3.3.

Başvuru Formu Bölüm 3.2.

Başvuru Formu, Bölüm 3.2.
 

Başvuru Formu, Bölüm 3.2.

Başvuru Formu Bölüm 3

Başvuru Formu Bölüm 3, Proje 
Faaliyet Takvimi , (Başvuru formu 
Ek 2)
 

Başvuru Formu Bölüm 3.6.
 

Başvuru Formu Bölüm 3.7, 3.8.

Proje Bütçesi (Başvuru 
Formu Ek 1), Başvuru 
Formu Bölüm 3
 
Proje Bütçesi (Başvuru Formu Ek 
1), Başvuru Formu Bölüm 3

Proje Bütçesi (Başvuru Formu Ek 
1), Başvuru Formu Bölüm 3

%25

5

5

%20

5

5

5

5

%20

10

5

5

%10

5

5

5.2 Başvuru Formu Değerlendirme Tablosu

DEĞERLENDİRME KRİTERİ DOĞRULAMA KAYNAĞI AZAMİ PUAN VE 
AĞIRLIK

Aşağıdaki iki kriter Hedef Kitle 2 kapsamındaki başvurular için geçerlidir:

2-Deneyim ve Yerel Kapasite

D- Başvuru sahibi STÖ’nün, afet risk yönetimi 
konusunda geçmiş deneyimi var mıdır? Afet risk 
yönetimi örgütün örgütsel öncelikleriyle ne derece 
örtüşmektedir?  

E- Başvuru sahibi STÖ afet risk yönetimi alanında 
çalışma alanını ve hedef gruplarını güçlendirme 
bağlamında bütünsel ve tutarlı bir analiz yapabilmiş mi?

3. Uygunluk ve İlgililik
 
A- Teklif edilen proje hibe çağrısının hedefleri ve bir 
veya birden fazla önceliği ile ne kadar ilgili?

B- Projenin hedef grupları ne kadar açıkça tanımlanmış 
ve seçilmiş?

C- Başvuru sahibi STÖ projenin uygulanacağı bölgenin 
ve seçilmiş hedef grupların ihtiyaçları ve sorunlarına 
ilişkin bütünsel ve tutarlı bir analiz yapabilmiş mi?

D- Başvuru sahibi STÖ bu analizi farklı koşulları olan 
gruplar açısından ayrıştırmış mı?

4. Projenin Tasarımı ve Etkiye Odaklılık
 
A-Teklif edilen proje kapsamında önerilen faaliyetler 
uygun mu, uygulanabilir mi, hedeflerle ve beklenen 
sonuçlarla tutarlı mı? Projenin genel tasarımı ne kadar 
tutarlı?
 
B- Proje kapsamında işbirlikleri geliştirilmesi 
öngörülüyor mu? Farklı paydaşların ve hedef grupların 
katılımına ilişkin bir yaklaşım var mı?
 
C- Proje hedeflerine erişim düzeyini ve projenin 
etkilerini değerlendirmeye yönelik uygun yaklaşım ve 
araçlar sunulmuş mu?
 
5. Bütçenin Uygunluğu ve Etkinliği

A- Önerilen bütçe proje faaliyetleriyle uyumlu mu ve 
bu doğrultuda gerekçelendirilmiş mi?

B- Önerilen bütçe proje hedef ve sonuçlarına ulaşmak 
açısından gerekli, uygun ve tutarlı mı?
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PROGRAM İÇİN ÖNGÖRÜLEN ZAMAN PLANI NEDİR?

02.08.2024
Cuma

Hibe Teklif Çağrısına çıkılması

1. toplantı 
14.08.2024
Çarşamba*  
2. toplantı 
duyurulacak

Çevrimiçi Bilgilendirme 
Toplantıları

18.09.2024
Çarşamba

STGM’den açıklama talep 
etmek için son tarih

25.09.2024
Çarşamba

STGM’nin açıklamaları 
yayımlayacağı son tarih

01.10.2024
Salı
Saat: 23.59

Başvuru Formunun teslim 
edilmesi için son tarih

16.12.2024
Pazartesi

Nihai Sonuçların Başvuru 
Sahiplerine Bildirilmesi  

23.12.2024
Pazartesi

02.01.2025
Perşembe

Sözleşmelerin İmzalanması 

*Çevrimiçi Bilgilendirme Toplantısı 
tarihinde bir değişiklik olması halinde, 
STGM tarafından yeniden duyurular 
gerçekleştirilecektir.



AFET RİSK YÖNETİMİNDE 
SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİNİN 
KAPASİTESİNİN DESTEKLENMESİ
PROJESİ

ALT-HİBE 
PROGRAMI 

BAŞVURU REHBERİ
Ağustos 2024

Bu başvuru rehberi 
Avrupa Birliği’nin maddi desteği ile 

hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla 
Sivil Toplum Geliştirme Merkezi 

Derneği’nin sorumluluğu altındadır 
ve Avrupa Birliğinin görüşlerini 

yansıtmak zorunda değildir.


